

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность муниципального служащего администрации МО «Аларский район» Иркутской области его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники получения средств)

	
	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь
(кв.м.)
	Страна
расположения
	Вид

	Марка
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ПОПИК А.Г.
	Председатель Думы МО «Аларский район»
	1 875 810,00 руб.
	Земельный участок (общая долевая) Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	4006,0

106000,0

1300,0

121,0

72,0

41,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой
	Toyota Ipsum
	

	
	супруга
	-
	2 551,682 руб.
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая 
Квартира (общая долевая)
	4006,0

72,0

41,0
	Россия

Россия

Россия 
	Автомобиль легковой

	Mazda CX-5


	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	4006,0

72,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	4006,0

72,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	2.
	МУРУЕВА Д.А.
	
	 1 541 557,03 руб.
	Квартира (индивидуальная)
жилой дом (в пользовании)
земельный участок
(в пользовании)
	   80,9

120,0

1600,0

	Россия

Россия

Россия

	-
	-



	

	
	супруг
	-
	2 967 536,65 руб.
	Жилой дом
(индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
	120,0

1600,0
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой
	БМВ Х5 xDrive 30d
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Жилой дом (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании)
	120,0

1600,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Жилой дом (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании)
	120,0

1600,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	3.
	 БОГДАНОВ С.Т.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	770 595,67 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
	9000,0

106000,0

100,8

37,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой 
	Subaru Legacy
	

	4.
	БОГДАНОВА Н.К.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	367 896,70 руб.
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	880,0

46,8
	Россия

Россия
	-
	-
	

	
	супруг
	-
	342 539,36 руб.
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	880,0

46,8
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой
Автомобиль грузовой
	Toyota Alex

Nissan Atlas
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	8 616,00 РУБ.
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	880,0

46,8
	Россия

Россия
	-
	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Земельный участок (общая долевая)
Квартира (общая долевая)
	880,0

46,8
	Россия

Россия
	-
	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	5.
	ЛЕВОШКО Г.Л.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	1 011 805,11 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
	2500,0

64,0
	Россия

Россия

	Автомобиль легковой

Автомобиль легковой
	Toyota Avensis


Toyota Corolla Fielder
	

	6.
	МОРОЗОВ С.Н.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	240 000,00 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
Здание (индивидуальная)
	204,0

490,0

237,0

692,0

61,0

2098,0

17,0

1321,0

2004,0

41,6

156,17

3,8

21,5

127,2

769,9

323,7

66,1

1205,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой
Автомобиль легковой

Автомобиль грузовой

Автомобиль грузовой

Автомобиль грузовой

Автомобиль грузовой

Автомобиль грузовой 

Водный транспорт

	Land Cruiser Prado
Land Cruiser Prado

Nissan Diesel


Toyota Dyna


МАЗ 5551


КАМАЗ 45143-15

Nissan Atlas 


Ciarei Boat
	

	
	супруга
	-
	240 000,00 руб.
	земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
	25000,0

2800,0

55,2

134,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль грузовой
	ЗИЛ-130
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Жилой дом (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании)  
	134,0

2800,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	7.
	НАМСАРАЕВ С.Ф.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	155 259,76 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)

	5600,0

180,9
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой
Автомобиль грузовой
	Toyota Ленд Крузер Прадо 

УАЗ 330365
	

	
	супруга 
	-
	285 592,88 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (в пользовании)
Квартира (индивидуальная)
Жилой дом (в пользовании)
	89000,0

1588,0

48,8

180,9

	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	

	8.
	СТАМАТОВ Б.И.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	881 586,28 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
Квартира (индивидуальная)
Квартира (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании) 
	86000,0

7853,0

98,7

58,8

55,5

86000,0

32000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой
Автомобиль
грузовой 
	Toyota Rav 4 

УАЗ 31519
	

	
	супруга
	-
	698 612,91 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (в пользовании)
Земельный участок (в пользовании)
Квартира (индивидуальная)
Квартира (в пользовании)
Жилой дом (в пользовании)
	86000,0

32000,0

86000,0

7853,0

55,5

58,8

98,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	
	
	

	9.
	ВЛАДИМИРОВА О.А.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	427 922,52 руб.
	Жилой дом (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)
Квартира (в пользовании)
	56,2

4240,0

9,8

43,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	140 878,48 руб.
	Жилой дом (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)

	56,2

4240,0

9,8


	Россия

Россия

Россия


	-
	-
	                                                                                                                        

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	140 878,48 руб.
	Жилой дом (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)
Земельный участок (общая совместная)
	56,2

4240,0

9,8

	Россия

Россия

Россия

	-
	-
	                                                                                                                        

	10.
	ТУМУРОВ Р.В.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	334 726,41 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
	71000,0

2500,0

136,5

	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль грузовой
 
	УАЗ 31512-10
	

	
	супруга
	-
	-
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (в пользовании)
Жилой дом (в пользовании)
	71000,0

2500,0

136,5

	Россия

Россия

Россия
	-
	-
	

	11.
	ПРИХОДЬКО Н.В.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	450 000,0 руб.
	Квартира (в пользовании)
	42,0
	Россия
	Сельскохозяйственная техника
Автомобиль легковой
Автомобиль легковой

	Трактор Т-25


Honda ACCORD
TOYOTA AVENSIS
	

	
	супруг
	-
	258 757,91 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)
	5900,0

106000,0

42,0
	Россия

Россия

Россия
	
	
	

	12.
	КИЯНЕНКО А.А.
	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	1 064 721,52 руб.
	земельный участок (общая долевая)

	1600,0


	Россия


	-
	-
	

	
	супруга
	-
	197 575,13 руб.



	земельный участок (общая долевая)
земельный участок (индивидуальная)
жилой дом (индивидуальная)
	1600,0

1600,0

122,0
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой
Автомобиль легковой 
	Hyundai Creta

Toyota Passio
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	земельный участок (общая долевая)
	1600,0

	Россия

	-
	-
	

	13.
	ХОРОШИХ Н.С.



	Депутат Думы муниципального образования «Аларский район»
	0,0 руб.
	Земельный участок (индивидуальная)
Земельный участок (общая долевая, 1/2)
Квартира (индивидуальная)
Квартира (общая долевая, 1/2)
	600,0

600,0

66,3

66,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-
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